5.1. Contrato - Extrato Nº 135/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1890773

5.2. Contrato - Extrato Nº 136/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1890854

5.3. Contrato - Extrato Nº 137/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1890862

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 150/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 22.0.000102770-4
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ.
EMPRESA/CONTRATADA: L. PINHEIRO MENDES DE SOUSA (DIFERENCIAL EVENTOS) -
CNPJ nº 07.686.538/0001-40
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de Coffee-Break para o dia 26/10 (Semana do Servidor 2022).
DO VALOR: R$ 1.980,00 (um mil novecentos e oitenta reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Fornecimento de Coffe-Break

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
339030 - Material de Consumo
118 - Recursos dos Fundos Especiais

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:

2865 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 2º Grau
02.061.0015.2865

PRAZO DE VIGÊNCIA: prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL :
Regido pelas Leis Federais n° 8.666, de 21.06.93, e 10.520, de 17.07.2002, Decretos nº 10.024/2019, nº 7.892/2013, nº 3.555/2000; nº
3.784/2001; da Resolução TJ/PI Nº 19/2007, de 11.10.2007, com as suas alterações e toda legislação vigente aplicável, instrumento convocatório
e às cláusulas do Contrato vinculado ao Pregão Eletrônico nº 46/2022, (Processo SEI nº 21.0.000094432-4).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Lidiana Pinheiro Mendes de Sousa, Usuário Externo, em 25/10/2022, às 13:20, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 25/10/2022, às 15:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3729290 e o código
CRC 1F3EE825.

Contrato - Extrato Nº 136/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 149/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 22.0.000061354-5
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ (040101), inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: FORTES COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME, CNPJ: 13.275.422/0001-11
OBJETO/RESUMO: Confecção de PLACAS DE HOMENAGEM para atender as necessidades do Poder Judiciário Piauiense, na ocasião das
comemorações relativas aos 131 anos do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, para serem fornecidos de forma parcelada, conforme as
especificações do objeto previstos no Anexo I do Termo de Referência Nº 128/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/ASCOM/CER (3713516).
DO VALOR: R$ 15.100,00 (quinze mil e cem reais) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Aquisição de Placas de Homenagem

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
118 - Recursos dos Fundos Especiais

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:

2865 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 2º Grau
02.061.0015.2865

PRAZO DE VIGÊNCIA: prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL :
Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. Dispensa de Licitação nº
30/2022/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 22.0.000061354-5. Termo de Referência Nº 128/2022 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/ASCOM/CER (3713516). Da proposta vencedora da CONTRATADA.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Francisco Araújo Fortes Neto, Usuário Externo, em 26/10/2022, às 09:54, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 26/10/2022, às 10:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3727344 e o código
CRC E8FCCDD9.

Contrato - Extrato Nº 137/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 146/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 22.0.000099382-8
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9473 Disponibilização: Quarta-feira, 26 de Outubro de 2022 Publicação: Quinta-feira, 27 de Outubro de 2022

Página 33

TJPI
Realce